
1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

  

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: 

Služby právního, ekonomického a technického poradce pro realizaci 

doporučené varianty zajištění správy a provozování infrastruktury 

vodovodů a kanalizací v majetku hl. m. Prahy po roce 2028 

 

Druh zadávacího řízení: 

otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO: 25656112 

 (dále jen „zadavatel“) 



2 

OBSAH: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE, PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 
KONZULTACE A OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA PŘÍPRAVĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PŘÍSTUP 
K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A VYMEZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................... 3 

1.1 Základní údaje ......................................................................................................................... 3 
1.2 Oprávněná osoba zadavatele .................................................................................................. 3 
1.3 Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího řízení .......................................................... 3 
1.4 Předběžné tržní konzultace, osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace ............ 3 
1.5 Přístup k zadávací dokumentaci a vymezení zadávací dokumentace ..................................... 4 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY, 
ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI A VARIANTY NABÍDEK ............................................................................. 4 

2.1 Předmět veřejné zakázky......................................................................................................... 4 
2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ..................................................................................... 4 
2.3 Místo a doba plnění veřejné zakázky ...................................................................................... 5 
2.4 Rozdělení veřejné zakázky na části ......................................................................................... 5 
2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky................................................................................ 5 
2.6 Varianty nabídek ..................................................................................................................... 5 

3. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................... 5 

3.1 Obecně .................................................................................................................................... 5 
3.2 Otevřené řízení ........................................................................................................................ 5 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI .............................................................................. 6 

4.1 Kritéria kvalifikace ................................................................................................................... 6 
4.2 Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ ..................................................................................... 6 
4.3 Profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ ...................................................................................... 7 
4.4 Technická kvalifikace podle § 79 ZZVZ .................................................................................... 7 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ................................................................................ 19 

5.1 Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace ................................................................ 19 
5.2 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace ..................................................................... 20 
5.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí............................................................................... 20 
5.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob ....................................................... 20 
5.5 Společné prokazování kvalifikace .......................................................................................... 21 
5.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení ..................................................................... 21 
5.7 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ...................................................................... 21 
5.8 Systém certifikovaných dodavatelů ...................................................................................... 22 
5.9 Důsledek nesplnění kvalifikace .............................................................................................. 22 

6. NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................................. 22 

7. ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................... 23 

8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ..................................................................................................... 23 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................................... 23 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .................................................. 28 

11. NABÍDKY ............................................................................................................................... 28 

12. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM ................................................................................................. 30 



3 

13. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .................................................................................... 31 

14. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................... 32 

15. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE A DODAVATELE .................................................... 32 

16. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ, STŘET ZÁJMŮ, MEZINÁRODNÍ SANKCE A ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ ................................................................................................................. 33 

16.1 Odpovědné veřejné zadávání ................................................................................................ 33 
16.2 Střet zájmů podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů .. 33 
16.3 Mezinárodní sankce .............................................................................................................. 33 
16.4 Informace o zpracování osobních údajů ............................................................................... 34 

17. SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................... 34 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE, PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 

KONZULTACE A OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA PŘÍPRAVĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PŘÍSTUP 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A VYMEZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.1 Základní údaje 

název:    Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

sídlo:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:    25656112 

DIČ:    CZ25656112 

Profil zadavatele: https://zakazky.pvs.cz/ 

1.2 Oprávněná osoba zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních jednání souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou 
podpisu smlouvy na plnění této veřejné zakázky a zadávací dokumentace je vedoucí úseku veřejných 
zakázek zadavatele. 

1.3 Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího řízení  

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 

28305043, korespondenční adresa Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, tel.: +420 222 

866 555, e-mail: vz_praha@mt-legal.com. 

Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího řízení je v souladu s § 43 ZZVZ pověřena výkonem 

zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího 

řízení je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle § 241 a násl. ZZVZ.  

Veškeré dotazy týkající se této veřejné zakázky je třeba směřovat prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele dle čl. 11 zadávací dokumentace. 

1.4 Předběžné tržní konzultace, osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace  

Zadavatel uvádí, že před zahájením zadávacího řízení nevedl předběžné tržní konzultace. 

Zadavatel dále uvádí, že na vypracování níže uvedených částí zadávací dokumentace se podílely 

následující osoby odlišné od zadavatele: 

https://zakazky.pvs.cz/
mailto:vz_praha@mt-legal.com


4 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Zadávací dokumentace včetně příloh 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář,  

se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 

612 00 Brno, IČO: 28305043 

1.5 Přístup k zadávací dokumentaci a vymezení zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele, tj. na stránkách 

https://zakazky.pvs.cz/, a to ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení, a bude takto 

uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací dokumentací dle tohoto dokumentu se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, 

tj. veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací 

dokumentace podle § 99 ZZVZ, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY, 

ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI A VARIANTY NABÍDEK 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je závazek dodavatele poskytovat zadavateli v souladu s jeho pokyny a 

potřebami odborné právní, ekonomické a technické poradenství při realizaci doporučené varianty 

(v souladu s uzavřeným Memorandem o spolupráci po roce 2028 – viz dále) pro zajištění správy a 

provozování infrastruktury vodovodů a kanalizací v majetku hl. m. Prahy po roce 2028 (tzn. od 1. 1. 

2029), spočívající v zachování současného modelu vlastnictví, správy a provozování infrastruktury 

vodovodů a kanalizací po roce 2028 s tím, že společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem 

Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 25656635 (dále jen „PVK“), bude 100% vlastněna 

zadavatelem jako jediným akcionářem a společnost zadavatele bude 100% vlastněna hl. m. Prahou 

jako jediným akcionářem (dále jen „Transakce“).  

Transakce je realizována na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 34/2 ze dne 

24.2.2022 (dostupné na https://praha.eu/schvalena-usneseni) a jejím základem je smluvní 

dokumentace ze dne 28. 8. 2018 mezi zadavatelem a společností VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE 

S.A., se sídlem 75008 Paříž, 21 rue La Boétie, Francouzská republika, reg. č.: 433 934 809 R.C.S. (dále 

jen „VEOLIA CEE“), a to Memorandum o spolupráci po roce 2028, Smlouva o převodu zaknihovaných 

cenných papírů a Akcionářská dohoda (vše uveřejněno v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/). 

Podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je uvedeno v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace – Závazný návrh smlouvy o poskytování poradenských služeb (dále jen „Návrh smlouvy“ 

nebo „Smlouva“ dle kontextu).  

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

• Kód CPV: 79111000-5 Právní poradenství 

• Kód CPV: 79140000-7 Právní poradenství a informace 

• Kód CPV: 79410000-1 Obchodní a podnikové poradenství 

• Kód CPV: 71800000-6 Poradenství v oblasti dodávek vody a odpadu 

• Kód CPV: 79221000-9 Daňové poradenství 

• Kód CPV: 79211000-6 Účetní služby 

• Kód CPV: 71319000-7 Služby soudních znalců 

https://zakazky.pvs.cz/
https://praha.eu/schvalena-usneseni
https://smlouvy.gov.cz/


5 

2.3 Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika. Místo plnění veřejné zakázky je blíže vymezeno 

v Návrhu smlouvy. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude poskytováno od nabytí účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2028. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo požadovat poskytování služeb právního, 

ekonomického a/nebo technického poradenství i po 31. 12. 2028, nejdéle však do 31. 12. 2029, a to za 

účelem ověření optimálního nastavení modelu provozování vodovodů a kanalizací po dokončení 

Transakce a navržení případných změn tohoto modelu k zvýšení jeho efektivity. Podrobné podmínky 

této vyhrazené změny závazku jsou uvedeny v Návrhu smlouvy. 

2.4 Rozdělení veřejné zakázky na části 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ.  

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stanovená zadavatelem v souladu s § 16 a násl. ZZVZ a 

zahrnující rovněž předpokládanou hodnotu vyhrazených změn závazku ze Smlouvy, činí 41 400 000 Kč 

bez DPH. 

2.6 Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 ZZVZ. 

3. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1 Obecně 

Druh veřejné zakázky:   sektorová veřejná zakázka na služby 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Zadávací řízení proběhne v jedné fázi.  

3.2 Otevřené řízení 

Zadávací řízení veřejné zakázky je zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 

k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ. Ve lhůtě stanovené v tomto oznámení uveřejněném ve 

Věstníku veřejných zakázek, případně v jeho pozdějších změnách, mohou dodavatelé podávat nabídky 

na plnění veřejné zakázky. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel posoudí soulad podaných 

nabídek se zadávacími podmínkami a provede jejich hodnocení za účelem výběru dodavatele, který 

bude vyzván k uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky dle Návrhu smlouvy. Zadavatel 

může provést předřazené hodnocení nabídek ve smyslu § 39 odst. 4 ZZVZ a posuzovat splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení pouze u vybraného dodavatele. O podaných nabídkách nebude 

jednáno. 



6 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

4.1 Kritéria kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ a 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

4.2 Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí uvedenou 
podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí uvedenou podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí uvedenou 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 
právnické osoby, musí uvedenou podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby, osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 
vedoucí pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 
pro každou fyzickou a právnickou osobu, 
pro kterou je dle ZZVZ a zadávacích 
podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

b) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 
ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kritéria kvalifikace. 

c) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kritéria kvalifikace. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné územní správy 
sociálního zabezpečení. 



7 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu, ani 
není v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku 
zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ nebo certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 234 ZZVZ. 

Pro prokázání základní způsobilosti v nabídce a kritérií základní způsobilosti, jejichž splnění se 
prokazuje pouze čestným prohlášením, může dodavatel využít vzor čestného prohlášení o splnění 
základní způsobilosti dodavatele, který tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

4.3 Profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: Způsob prokázání splnění 

a) 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence ve smyslu § 77 odst. 1 ZZVZ. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Splnění profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ nebo certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní způsobilost. 

Uvedené doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 
profesní způsobilost nevyžadují. 

4.4 Technická kvalifikace podle § 79 ZZVZ 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

a) 

seznam významných služeb 
poskytnutých za posledních 5 let a 
ve vybraných dále uvedených 
případech za posledních 10 let 
před zahájením zadávacího řízení, 
ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ. 

Zadavatel přistoupil k prodloužení 
tříleté doby stanovené ZZVZ 
z důvodu nezbytnosti zajištění 
přiměřené úrovně hospodářské 
soutěže; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace předložením seznamu významných služeb ve 
formě čestného prohlášení. V seznamu významných služeb 
musí být uvedeny alespoň následující údaje: 

1. název významné služby, 

2. předmět významné služby (konkrétní požadované 
údaje jsou uvedeny níže u příslušného požadavku), 

3. rozsah významné služby (konkrétní požadované údaje 
jsou uvedeny níže u příslušného požadavku), 

4. doba poskytnutí významné služby (měsíc a rok 
zahájení a ukončení poskytování významné služby), 

5. identifikační údaje objednatele a kontaktní osoba na 
straně objednatele, u níž je možné ověřit rozhodné 
skutečnosti ohledně realizované významné služby. 



8 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

Ze seznamu významných služeb musí prokazatelně vyplývat 
splnění všech požadavků zadavatele.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít vzor seznamu 
významných služeb, který tvoří přílohu č. 4 zadávací 
dokumentace. 

Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, 
že dodavatel v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení, není-li dále stanovena doba delší, tj. doba 
posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení, 
realizoval (dokončil): 

V oblasti právních služeb 

i. Alespoň 5 právních služeb v oblasti korporátního práva 
s tím, že alespoň ve 3 případech se jednalo o právní 
služby spočívající v sepisu obchodněprávní smlouvy, 
přičemž předmět plnění každé takové smlouvy 
dosahoval hodnoty minimálně 200 mil. Kč bez DPH, a 
alespoň ve 3 případech se jednalo o právní služby 
poskytnuté v oblasti korporátního práva ve vztahu k 
akciové společnosti.  

ii. Alespoň 1 právní službu spočívající v poskytnutí 
právního poradenství při provedení transakce, jejímž 
předmětem bylo nabytí podílu v obchodní společnosti, 
s nímž bylo spojeno alespoň 40 % hlasů plynoucích 
z účasti v této společnosti, přičemž se jednalo o 
společnost provozující vodovody a kanalizace pro 
oblast čítající minimálně 150 tis. obyvatel s tím, že za 
obyvatele se považuje osoba připojená na vodovod či 
kanalizaci napojenou na čistírnu odpadních vod (tzn. 
ekvivalentní obyvatel – EO), a tato služba byla 
realizována (dokončena) v posledních 10 letech před 
zahájením zadávacího řízení. Splnění požadavku na 
počet obyvatel/EO lze prokázat samostatně za 
vodovod, samostatně za kanalizaci nebo za vodovod a 
kanalizaci dohromady. 

iii. Právní služby poskytnuté v oblasti práva veřejného 
investování, přičemž se jednalo o: 

- alespoň 1 právní službu poskytnutou v souvislosti 
s realizací projektu, který byl veřejnou zakázkou 
nebo koncesí, nebo o právní službu spočívající 
v právním posouzení proveditelnosti takového 
projektu a/nebo posouzení otázky, zda se jedná o 
veřejnou zakázku nebo koncesi; 

- alespoň 3 právní služby spočívající ve zpracování 
právního stanoviska/analýzy v oblasti práva 
veřejných zakázek a/nebo koncesí ve vztahu 
k § 11, § 12 nebo § 155 ZZVZ; 

- alespoň 3 právní služby, jejichž předmětem byla 
komplexní administrace zadávacího řízení 



9 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

nadlimitní veřejné zakázky/koncese nebo 
nadlimitní sektorové veřejné zakázky/koncese pro 
zadavatele dle ZZVZ, přičemž komplexní 
administrací zadávacího řízení se pro účely této 
zadávací dokumentace rozumí příprava 
zadávacích podmínek včetně obchodních 
podmínek (návrhu smlouvy na plnění veřejné 
zakázky/koncese), posouzení a hodnocení 
nabídek a příprava dalších úkonů zadavatele 
souvisejících s postupem v zadávacím řízení, 
výběrem dodavatele, uzavřením smlouvy 
s vybraným dodavatelem a ukončením 
zadávacího řízení, odesílání příslušných formulářů 
při zahájení, v průběhu a při ukončení zadávacího 
řízení do Věstníku veřejných zakázek a Úředního 
věstníku Evropské unie, uveřejňování informací o 
veřejné zakázce/koncesi na profilu zadavatele a 
komunikace s dodavateli/účastníky 
prostřednictvím elektronického nástroje (dále jen 
„komplexní administrace zadávacího řízení“). 

iv. Alespoň 2 právní služby spočívající v sepisu 
obchodněprávní smlouvy, jejíž součástí byl závazek 
soukromého subjektu podle § 8 odst. 2 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoVaK“), dlouhodobě provozovat 
vodovody a/nebo kanalizace pro veřejnou potřebu 
(dále jen „VaK“); 

v. Právní služby poskytnuté v oblasti veřejné podpory, 
přičemž se jednalo o: 

- alespoň 1 právní službu spočívající ve zpracování 
právního stanoviska/analýzy k posouzení 
konkrétního opatření podpory z hlediska toho, 
zda se jedná o veřejnou podporu ve smyslu článku 
107 Smlouvy o fungování Evropské unie;  

- alespoň 1 právní službu spočívající v přípravě 
notifikace veřejné podpory podle článku 108 odst. 
3 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

vi. Alespoň 1 právní službu poskytnutou statutárnímu 
městu, hlavnímu městu Praha nebo jeho městské části 
anebo jimi ovládané právnické osobě, která 
zahrnovala zpracování materiálu pro schválení 
právního jednání radou nebo zastupitelstvem. 

Všechny výše uvedené právní služby musely být poskytnuty 
v příslušných oblastech práva podle právního řádu České 
republiky. 

V oblasti poradenských služeb 



10 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

vii. Alespoň 3 služby, jejichž předmětem bylo vypracování 
návrhu modelu provozování VaK nebo komplexní 
posouzení, zejména právní a/nebo provozně-
ekonomické, stávajícího modelu provozování VaK. 

viii. Alespoň 3 služby, jejichž předmětem bylo ekonomické 
a/nebo daňové poradenství v oblasti regulace ceny 
v sektoru VaK. 

ix. Alespoň 3 služby, jejichž předmětem bylo poradenství 
technického, organizačního a/nebo procesního 
charakteru, které se týkalo změny či úpravy modelu 
provozování VaK v oblasti pro min. 50 tis. obyvatel. 

V oblasti oceňování majetku  

x. Alespoň 3 služby, jejichž předmětem bylo znalecké 
ocenění obchodního závodu či jeho části, včetně 
vyhotovení znaleckého posudku, ve smyslu zákona 
č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a 
znaleckých ústavech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZnalZ“), přičemž alespoň v 1 případě se 
jednalo o službu, realizovanou (dokončenou) 
v posledních 10 letech před zahájením zadávacího 
řízení, která spočívala v ocenění obchodního závodu 
nebo jeho části využívané k provozování VaK, 
s reprodukční hodnotou majetku min. 1 mld. Kč, 
stanovenou dle Metodického pokynu Ministerstva 
zemědělství č. j. 14000/2020-15132-1 pro orientační 
ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny 
objektů do Vybraných údajů majetkové evidence 
vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a 
kanalizací a pro Plány financování obnovy vodovodů a 
kanalizací. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že pokud jedna 
dodavatelem realizovaná služba prokazatelně a v plném 
rozsahu splňuje požadavky dvou či více různých shora 
vymezených významných služeb, lze jejím prostřednictvím 
prokázat poskytnutí všech takovýchto významných služeb. 

Požadovaná doba realizace významných služeb 
(v posledních 5, příp. 10 letech před zahájením zadávacího 
řízení) se považuje za splněnou, pokud byly v této době 
významné služby dokončeny nebo pokud probíhaly i po 
zahájení zadávacího řízení nebo pokud stále probíhají, a to 
za předpokladu splnění všech výše uvedených požadavků ke 
dni prokázání kvalifikace. Bude-li se jednat o dosud 
neukončenou významnou službu, je dodavatel povinen 
prokázat, že v rámci významné služby již bylo poskytnuto 
plnění v zadavatelem požadovaném minimálním rozsahu 
stanoveném v definici příslušné významné služby.  

Doba realizace významných služeb dle čl. 4.4 písm. a) bodu 
ii. zadávací dokumentace se považuje za splněnou za 



11 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

předpokladu, že transakce, při jejímž provádění bylo 
poskytováno právní poradenství, byla v této době 
dokončena. Doba realizace významných služeb dle čl. 4.4 
písm. a) bodu iii. třetí odrážky zadávací dokumentace se 
považuje za splněnou za předpokladu, že administrované 
zadávací řízení dospělo v této době alespoň do fáze odeslání 
oznámení o výběru dodavatele. 

Pokud v rámci prokazování významných služeb jiná osoba, 
prostřednictvím které účastník prokazuje část kvalifikace 
podle § 83 ZZVZ, předloží stejnou službu (obchodní případ) 
jako účastník (tzn. získali referenci společně), bude tato 
služba uznána pouze jednou, a to účastníkovi, a nikoliv jiné 
osobě. To platí obdobně i v případě, kdy by stejnou službu 
(obchodní případ) předložilo zároveň více dodavatelů, kteří 
se zadávacího řízení účastní společně (konsorcium).  Výše 
uvedené neplatí v případě, kdy účastník a jiná osoba, 
prostřednictvím které prokazuje účastník část kvalifikace, 
nebo dodavatelé tvořící konsorcium v rámci stejného 
obchodního případu realizovali rozdílné části plnění 
obchodního případu samostatně naplňující definici 
významné služby. 

Zadavatel má v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ právo ověřit 
správnost údajů uvedených v seznamu významných služeb. 
Z tohoto důvodu zadavatel požaduje uvést v seznamu 
významných služeb k jednotlivým službám kontaktní osobu 
objednatele s telefonickým a e-mailovým spojením. Seznam 
významných služeb musí být předložen i v případě, že 
objednatelem významné služby byl zadavatel. 

Za významné služby lze pro účely prokázání tohoto kritéria 
technické kvalifikace považovat výhradně takové zakázky, 
jejichž realizace nebyla objednatelem předčasně ukončena 
(zejména odstoupením od smlouvy) z důvodu porušení 
smluvních či zákonných povinností na straně dodavatele. 

b) 

jmenný seznam techniků (členů 
realizačního týmu dodavatele), 
kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky (bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele 
nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli) a osvědčení 
o odborné kvalifikaci těchto 
fyzických osob, které budou 
požadované služby poskytovat, ve 
smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
ZZVZ. 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace předložením jmenného seznamu členů 
realizačního týmu ve formě čestného prohlášení, v němž 
bude uvedeno jméno a příjmení každého člena realizačního 
týmu a označení jím zastávané pozice v realizačním týmu. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům využít vzor seznamu 
členů realizačního týmu, který tvoří přílohu č. 5 zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že členové 
realizačního týmu mohou být zaměstnanci dodavatele nebo 
osoby v jiném vztahu k dodavateli, např. zaměstnanci jeho 
poddodavatelů nebo poddodavatelé.  

Dodavatel dále v nabídce předloží ve vztahu ke každému 
členovi realizačního týmu profesní životopis a další níže 
požadované doklady. Zadavatel doporučuje dodavatelům 



12 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

využít vzor profesního životopisu člena realizačního týmu, 
který tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace. 

V dokumentech předložených dodavatelem k prokázání 
tohoto kritéria technické kvalifikace musí být uvedeny ve 
vztahu ke každému členu realizačního týmu jeho 
identifikační a kontaktní údaje, údaj o vztahu člena 
realizačního týmu k dodavateli a veškeré informace 
nezbytné k posouzení splnění kvalifikace. 

U referenčních zkušeností členů realizačního týmu uvede 
dodavatel všechny potřebné údaje, z nichž bude ověřitelné 
splnění stanovených požadavků, a to včetně identifikačních 
a kontaktních údajů objednatele referenční zakázky. 

Pro plnění této veřejné zakázky musí mít dodavatel 
k dispozici realizační tým složený z osob na následujících 
pozicích, který splňuje níže uvedené podmínky (což musí 
vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů): 

1. Právní expert na korporátní právo 

2. Právní expert na oblast provozování vodovodů a 
kanalizací 

3. Právní expert na veřejnou podporu 

4. Právní expert na veřejné zakázky a koncese 

5. Expert na daňovou problematiku 

6. Expert na účetnictví 

7. Finanční expert na oblast provozování vodovodů a 
kanalizací 

8. Expert na oceňování 

9. Expert na oblast vodovodů a kanalizací 

10. Expert na procesy 

Požadavky na kvalifikaci členů realizačního týmu: 

1. Právní expert na korporátní právo 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• advokát zapsaný v seznamu advokátů nebo usazený 
evropský advokát zapsaný v seznamu evropských 
advokátů vedeném Českou advokátní komorou a 
oprávněný vykonávat advokacii v ČR v plném rozsahu; 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu bude 
prokázáno předložením osvědčení o zápisu do seznamu 
advokátů nebo osvědčení o zápisu do seznamu 
evropských advokátů vydaného Českou advokátní 
komorou podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoA“); 

• délka praxe advokáta minimálně 5 let; 



13 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

• alespoň 2 zkušenosti spočívající v poskytnutí právní 
služby v oblasti korporátního práva s tím, že alespoň 
v 1 případě se jednalo o právní službu spočívající 
v sepisu obchodněprávní smlouvy, jejíž předmět plnění 
dosahoval hodnoty minimálně 200 mil. Kč bez DPH, a 
alespoň v 1 případě se jednalo o právní službu 
poskytnutou v oblasti korporátního práva ve vztahu 
k akciové společnosti, přičemž tyto zkušenosti byly 
realizovány (dokončeny) v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení. 

2. Právní expert na oblast provozování vodovodů a 
kanalizací 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• advokát zapsaný v seznamu advokátů nebo usazený 
evropský advokát zapsaný v seznamu evropských 
advokátů vedeném Českou advokátní komorou a 
oprávněný vykonávat advokacii v ČR v plném rozsahu; 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu bude 
prokázáno předložením osvědčení o zápisu do seznamu 
advokátů nebo osvědčení o zápisu do seznamu 
evropských advokátů vydaného Českou advokátní 
komorou podle ZoA; 

• délka praxe advokáta minimálně 5 let; 

• alespoň 1 zkušenost spočívající v poskytování právního 
poradenství při provedení transakce, jejímž předmětem 
bylo nabytí podílu v obchodní společnosti, s nímž bylo 
spojeno alespoň 40 % hlasů plynoucích z účasti v této 
společnosti, přičemž se jednalo o společnost provozující 
vodovody a kanalizace pro oblast čítající minimálně 150 
tis. obyvatel s tím, že za obyvatele se považuje osoba 
připojená na vodovod či kanalizaci napojenou na čistírnu 
odpadních vod (tzn. ekvivalentní obyvatel – EO), a tato 
zkušenost byla realizována (dokončena) v posledních 10 
letech před zahájením zadávacího řízení. Splnění 
požadavku na počet obyvatel/EO lze prokázat 
samostatně za vodovod, samostatně za kanalizaci nebo 
za vodovod a kanalizaci dohromady; 

• alespoň 2 zkušenosti spočívající v sepisu 
obchodněprávní smlouvy, jejíž součástí byl závazek 
soukromého subjektu podle § 8 odst. 2 ZoVaK 
dlouhodobě provozovat VaK, přičemž tyto zkušenosti 
byly realizovány (dokončeny) v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení; 

• alespoň 2 zkušenosti spočívající v poskytnutí právního 
poradenství, jímž se podílel na vypracování návrhu 
modelu provozování VaK nebo na komplexním 



14 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

posouzení stávajícího modelu provozování VaK, přičemž 
tyto zkušenosti byly realizovány (dokončeny) 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 

3. Právní expert na veřejnou podporu 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• advokát zapsaný v seznamu advokátů nebo usazený 
evropský advokát zapsaný v seznamu evropských 
advokátů vedeném Českou advokátní komorou a 
oprávněný vykonávat advokacii v ČR v plném rozsahu; 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu bude 
prokázáno předložením osvědčení o zápisu do seznamu 
advokátů nebo osvědčení o zápisu do seznamu 
evropských advokátů vydaného Českou advokátní 
komorou podle ZoA; 

• délka praxe advokáta minimálně 5 let; 

• alespoň 1 zkušenost spočívající ve zpracování právního 
stanoviska/analýzy k posouzení konkrétního opatření 
podpory z hlediska toho, zda se jedná o veřejnou 
podporu ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, přičemž tato zkušenost byla realizována 
(dokončena) v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení; 

• alespoň 1 zkušenost spočívající v přípravě notifikace 
veřejné podpory podle článku 108 odst. 3 Smlouvy o 
fungování Evropské unie, přičemž tato zkušenost byla 
realizována (dokončena) v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení. 

4. Právní expert na veřejné zakázky a koncese 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• advokát zapsaný v seznamu advokátů nebo usazený 
evropský advokát zapsaný v seznamu evropských 
advokátů vedeném Českou advokátní komorou a 
oprávněný vykonávat advokacii v ČR v plném rozsahu; 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu bude 
prokázáno předložením osvědčení o zápisu do seznamu 
advokátů nebo osvědčení o zápisu do seznamu 
evropských advokátů vydaného Českou advokátní 
komorou podle ZoA; 

• délka praxe advokáta minimálně 5 let; 

• alespoň 2 zkušenosti, při nichž poskytl právní služby  

- v souvislosti s realizací projektu, který byl veřejnou 
zakázkou nebo koncesí, nebo spočívající v právním 
posouzení proveditelnosti takového projektu 



15 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

a/nebo posouzení otázky, zda se jedná o veřejnou 
zakázku nebo koncesi; nebo 

- spočívající v sepisu právního stanoviska v oblasti 
práva veřejných zakázek a/nebo koncesí ve vztahu 
k § 11, § 12 nebo § 155 ZZVZ; nebo 

- jejichž předmětem byla komplexní administrace 
zadávacího řízení nadlimitní veřejné 
zakázky/koncese nebo nadlimitní sektorové veřejné 
zakázky/koncese pro zadavatele dle ZZVZ; 

přičemž tyto zkušenosti byly realizovány (dokončeny) 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení; 

• alespoň 1 zkušenost spočívající v sepisu obchodněprávní 
smlouvy, jejíž součástí byl závazek soukromého subjektu 
podle § 8 odst. 2 ZoVaK dlouhodobě provozovat VaK, 
přičemž tato zkušenost byla realizována (dokončena) 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 

5. Expert na daňovou problematiku 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• daňový poradce nebo usazený daňový poradce zapsaný 
v seznamu daňových poradců vedeném Komorou 
daňových poradců České republiky podle zákona 
č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře 
daňových poradců České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů; splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
bude prokázáno předložením osvědčení o zápisu do 
seznamu daňových poradců vydaného Komorou 
daňových poradců České republiky; 

• minimální délka praxe 10 let v oblasti daňového 
poradenství; 

• alespoň 1 zkušenost, při které poskytoval daňové 
poradenství v oblasti regulace ceny v sektoru VaK, 
přičemž tato zkušenost byla realizována (dokončena) 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 

6. Expert na účetnictví 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• minimální délka praxe 10 let v oblasti účetního 
poradenství; 

• alespoň 1 zkušenost, při které poskytoval účetní 
poradenství v oblasti regulace ceny v sektoru VaK, 
přičemž tato zkušenost byla realizována (dokončena) 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 



16 

7. Finanční expert na oblast provozování vodovodů a 
kanalizací 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• minimální délka praxe 10 let v oblasti cenotvorby 
v sektoru VaK; 

• alespoň 1 zkušenost spočívající v poskytování 
ekonomického poradenství při provedení transakce, 
jejímž předmětem bylo nabytí podílu v obchodní 
společnosti, s nímž bylo spojeno alespoň 40 % hlasů 
plynoucích z účasti v této společnosti, přičemž se jednalo 
o společnost provozující vodovody a kanalizace pro 
oblast čítající minimálně 150 tis. obyvatel s tím, že za 
obyvatele se považuje osoba připojená na vodovod či 
kanalizaci napojenou na čistírnu odpadních vod (tzn. 
ekvivalentní obyvatel – EO), a tato zkušenost byla 
realizována (dokončena) v posledních 10 letech před 
zahájením zadávacího řízení. Splnění požadavku na 
počet obyvatel/EO lze prokázat samostatně za vodovod, 
samostatně za kanalizaci nebo za vodovod a kanalizaci 
dohromady; 

• alespoň 1 zkušenost spočívající v poskytnutí 
ekonomického poradenství, jímž se podílel na 
vypracování návrhu modelu provozování VaK nebo na 
komplexním posouzení stávajícího modelu provozování 
VaK, přičemž tato zkušenost byla realizována 
(dokončena) v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení; 

• alespoň 1 zkušenost, při které poskytoval ekonomické 
poradenství v oblasti regulace ceny v sektoru VaK, 
přičemž tato zkušenost byla realizována (dokončena) 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 

8. Expert na oceňování 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• soudní znalec pro obor ekonomika, odvětví oceňování 
obchodních závodů, podle ZnalZ; splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu bude prokázáno 
předložením dokladu o existenci oprávnění vykonávat 
znaleckou činnost ve smyslu § 11 a násl. ZnalZ pro výše 
uvedený obor a odvětví; 

• alespoň 1 zkušenost spočívající ve znaleckém ocenění 
obchodního závodu či jeho části, včetně vyhotovení 
znaleckého posudku, ve smyslu ZnalZ, přičemž tato 
zkušenost byla realizována (dokončena) v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení. 

9. Expert na oblast vodovodů a kanalizací 



17 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• minimální délka praxe 10 let v oblasti 
technickoprovozního poradenství v sektoru VaK; 

• alespoň 2 zkušenosti spočívající v poskytnutí 

- poradenství při vypracování návrhu modelu 
provozování VaK nebo při komplexním posouzení 
stávajícího modelu provozování VaK; nebo 

- poradenství v oblasti regulace ceny v sektoru VaK; 
nebo 

- poradenství technického, organizačního a/nebo 
procesního charakteru, které se týkalo změny či 
úpravy modelu provozování VaK v oblasti pro min. 
50 tis. obyvatel; 

přičemž tyto zkušenosti byly realizovány (dokončeny) 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 

10. Expert na procesy 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 
minimálně na úrovni C2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků; 

• minimální délka praxe 5 let v oblasti procesně 
organizačních analýz (mapování procesů, modelace 
procesů, tvorba a úprava interních předpisů); 

• alespoň 1 zkušenost spočívající v poskytnutí poradenství 
technického, organizačního a/nebo procesního 
charakteru, které se týkalo změny či úpravy modelu 
provozování VaK v oblasti pro min. 50 tis. obyvatel, 
přičemž tato zkušenost byla realizována (dokončena) 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 

 

Dodavatel není oprávněn prokázat jednotlivé kvalifikační 
požadavky vztahující se k jedné pozici v realizačním týmu 
prostřednictvím více osob (tzn. není přípustné splnění těchto 
požadavků „skládat“ prostřednictvím více osob na jedné 
pozici). 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci jednou a toutéž osobou 
ve vztahu k jednotlivým požadavkům na odbornou kvalifikaci 
pro dvě různé dále uvedené pozice v realizačním týmu (tyto 
pozice tak může vykonávat jedna osoba souběžně), a sice: 

• osoba na pozici Právní expert na veřejnou podporu 
může současně zastávat pozici Právní expert na 
veřejné zakázky a koncese, a 

• osoba na pozici Expert na daňovou problematiku 
může současně zastávat pozici Expert na účetnictví. 



18 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

Celkově tedy realizační tým dodavatele může mít minimálně 
8 a maximálně 10 členů. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že je přípustné, 
aby zkušenost člena realizačního týmu předkládaná 
k prokázání technické kvalifikace podle tohoto čl. 4.4 písm. 
b) zadávací dokumentace byla získána v rámci významné 
služby předložené dodavatelem k prokázání technické 
kvalifikace podle čl. 4.4 písm. a) zadávací dokumentace. 

Zadavatel dále pro vyloučení pochybností uvádí, že pokud 
jedna zkušenost člena realizačního týmu prokazatelně a 
v plném rozsahu splňuje požadavky dvou či více různých 
shora vymezených zkušeností člena realizačního týmu na 
dané pozici, lze jejím prostřednictvím prokázat splnění 
požadavků na všechny takovéto zkušenosti člena 
realizačního týmu na dané pozici. 

Požadovaná doba realizace zkušeností členů realizačního 
týmu (v posledních 5, příp. 10 letech před zahájením 
zadávacího řízení) se považuje za splněnou, pokud byly 
v této době služby, jež jsou předmětem dokládané 
zkušenosti, dokončeny nebo pokud probíhaly i po zahájení 
zadávacího řízení nebo pokud stále probíhají, a to za 
předpokladu splnění všech výše uvedených požadavků ke dni 
prokázání kvalifikace. Bude-li se jednat o dosud 
neukončenou službu, je dodavatel povinen prokázat, že 
v rámci zkušenosti člena realizačního týmu již bylo 
poskytnuto plnění v zadavatelem požadovaném minimálním 
rozsahu stanoveném v definici příslušné zkušenosti.  

Doba realizace zkušeností členů realizačního týmu na 
pozicích Právní expert na oblast provozování vodovodů a 
kanalizací a Finanční expert na oblast provozování vodovodů 
a kanalizací, spočívajících v poskytování 
právního/ekonomického poradenství při provedení 
transakce, blíže vymezené v čl. 4.4 písm. b) bodech 2 a 7 
zadávací dokumentace, se považuje za splněnou za 
předpokladu, že transakce, při jejímž provádění bylo 
poskytováno právní/ekonomické poradenství, byla v této 
době dokončena. Doba realizace zkušenosti člena 
realizačního týmu na pozici Právní expert na veřejné zakázky 
a koncese, spočívající v komplexní administraci zadávacího 
řízení, se považuje za splněnou za předpokladu, že 
administrované zadávací řízení dospělo v této době alespoň 
do fáze odeslání oznámení o výběru dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů 
o zkušenostech členů realizačního týmu, zejména zda se tyto 
osoby na realizaci konkrétních referenčních zakázek 
skutečně podílely. Dodavatel v profesních životopisech 
členů realizačního týmu uvede informace a spojení na 
kontaktní osobu objednatele, pro nějž byla referenční 
zakázka (zkušenost) realizována. V případě, že zadavatel 



19 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a 

způsob jeho prokázání 

nebude schopen ověřit relevantní údaje dle výše uvedeného, 
může být dodavatel zadavatelem vyzván dle § 46 odst. 
1 ZZVZ k předložení potvrzení objednatele a/nebo 
zaměstnavatele (resp. jiného subjektu, pro nějž člen 
realizačního týmu dodavatele referenční zakázku realizoval), 
či jiného dokladu prokazujícího pravdivost údajů 
o referenčních zakázkách, včetně toho, že se člen 
realizačního týmu na realizaci referenční zakázky podílel.  

Zadavatel upozorňuje, že veškeré osoby uvedené v seznamu 
členů realizačního týmu se budou muset skutečně přímo 
podílet na plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném 
v Návrhu smlouvy a jejich změna v průběhu plnění veřejné 
zakázky bude možná pouze za podmínek stanovených 
Smlouvou. 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

5.1 Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 4.2 až 4.4 zadávací 

dokumentace předloženými v prostých kopiích. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu 

zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo úředně 

ověřené kopie dokladu v elektronické podobě. 

Nejde-li o základní způsobilost dodavatele dokládanou v nabídce, zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 

ZZVZ nepřipouští, aby dodavatel nahradil předložení dokladů o kvalifikaci písemným čestným 

prohlášením.  

Dodavatel může v nabídce nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ, a to pouze v rozsahu informací / dokladů, které z jednotného 

evropského osvědčení jednoznačně vyplývají a prokazují splnění daných podmínek způsobilosti či 

kvalifikace. Lze jej elektronicky vyplnit např. na adrese: http://www.espd.cz. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 

evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím řízení 

mu je již předložil. 

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele (účastníka zadávacího řízení, který byl 

vybrán k uzavření smlouvy) může vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě. V případě 

potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které bude 

elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě 

postačí předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní 

listinný originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické 

podoby (například na některém z pracovišť Czech POINT). Za originál v elektronické podobě se 

nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl například následně 

elektronicky podepsán dodavatelem). 

http://www.espd.cz/


20 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 

Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. V České republice jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné 

části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

5.2 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a ZZVZ. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

písemným čestným prohlášením. 

Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v České republice vydává ve vztahu k 

• daňovým nedoplatkům Finanční úřad pro Prahu 1, 

• nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti Územní správa sociálního zabezpečení pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj 

(pracoviště Pražská správa sociálního zabezpečení). 

5.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 

podle předchozí věty vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 

potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou 



21 

zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci 

podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ musí splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 ZZVZ. 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace účastníka, se vztahují 

pravidla stanovená ZZVZ nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je 

kvalifikace prokazována.  

V souvislosti s prokázáním části kvalifikace prostřednictvím jiných osob zadavatel pro vyloučení 

pochybností uvádí, že za jinou osobu ve smyslu § 83 ZZVZ je vždy považována osoba s jiným IČO, a to i 

tehdy, je-li například součástí stejného koncernu jako účastník. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku 

zadávací dokumentace platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem 

poddodavatele (pod-poddodavatelem). 

5.5 Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ve zbylém rozsahu prokazují dodavatelé kvalifikaci společně. 

Kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je oprávněn prokázat technickou 

kvalifikaci požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiné osoby. 

5.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení 

nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci. 

5.7 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem 

pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující  

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 ZZVZ. 



22 

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

5.8 Systém certifikovaných dodavatelů  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 až 

§ 240 ZZVZ lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 

v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Před uzavřením Smlouvy může zadavatel po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 

požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

5.9 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Účastník zadávacího řízení, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném ZZVZ a touto 

zadávací dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o 

vybraného dodavatele, pak musí být ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ z uvedených důvodů ze zadávacího 

řízení vyloučen; možnost zadavatele postupovat podle § 46 odst. 1 ZZVZ tím není dotčena (a to ani ve 

vztahu k vybranému dodavateli). 

6. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí cena za plnění předmětu této veřejné 

zakázky, stanovená dodavatelem v podobě jednotkových cen za 1 hodinu práce (hodinová sazba) 

jednotlivých členů realizačního týmu dodavatele v Kč bez DPH.  

Dodavatel ve své nabídce uvede hodinové sazby pro jednotlivé pozice členů realizačního týmu 
vyplněním žlutě vyznačených polí v příloze č. 7 zadávací dokumentace – Formulář nabídkové ceny na 
listu „Sazby RT“; jiná pole v příloze č. 7 zadávací dokumentace dodavatel není oprávněn vyplňovat ani 
měnit jejich obsah. Dodavatel je povinen vyplnit hodinové sazby ve všech žlutě vyznačených polích na 
listu „Sazby RT“ Formuláře nabídkové ceny; vyplněné hodnoty nesmí být nulové. Vyplněný list „Sazby 
RT“ Formuláře nabídkové ceny předložený v nabídce vybraného dodavatele bude před uzavřením 
Smlouvy s vybraným dodavatelem připojen jako příloha č. 2 Smlouvy. 

Nabídková cena bude v nabídce dodavatele stanovena výše uvedeným způsobem jako nejvýše 

přípustná a zahrnující veškeré náklady dodavatele na řádné plnění předmětu veřejné zakázky 

v požadované kvalitě, včetně všech provozních, personálních, organizačních či jiných nákladů 

dodavatele souvisejících s plněním veřejné zakázky, nestanoví-li Smlouva jinak, a přiměřený zisk. 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze na základě uplatnění inflační doložky upravené 

v Návrhu smlouvy pro případ využití výhrady zadavatele požadovat poskytování služeb právního, 

ekonomického a/nebo technického poradenství i po 31. 12. 2028 dle čl. 2.3 zadávací dokumentace.  

DPH bude zadavatelem hrazena vždy ve výši odpovídající příslušné aktuálně platné zákonné sazbě ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



23 

7. ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Závazné obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou vymezeny v Návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Podáním nabídky dodavatel akceptuje bez výhrad veškeré 

obchodní podmínky obsažené v Návrhu smlouvy. 

Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení podepsaného Návrhu smlouvy, upozorňuje však, že 

vybraný dodavatel bude mít povinnost Smlouvu uzavřít ve znění závazného Návrhu smlouvy bez 

možnosti změn či doplnění, s výjimkou doplnění identifikačních údajů a dalších údajů určených 

v Návrhu smlouvy k doplnění dodavatelem v souladu s touto zadávací dokumentací a nabídkou 

vybraného dodavatele. 

8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

S ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky nebude zadavatel organizovat prohlídku místa  

plnění. 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické 

výhodnosti nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která v souhrnu nejlépe naplní 

stanovená kritéria hodnocení:  

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena 60 % 

B. Kvalita realizačního týmu 40 % 

A. Nabídková cena 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit výši nabídkové ceny v Kč bez DPH, kterou 

pro účely hodnocení nabídek představuje průměrná vážená hodinová sazba členů realizačního týmu 

dodavatele v Kč bez DPH. 

Na základě dodavatelem nabídnutých hodinových sazeb pro jednotlivé pozice členů realizačního týmu 

na listu „Sazby RT“ Formuláře nabídkové ceny (příloha č. 7 zadávací dokumentace) budou na listu 

„Výpočet NC“ Formuláře nabídkové ceny automaticky stanoveny hodinové sazby pro těchto 6 skupin 

členů realizačního týmu:  

1. Právní expert na pozici 1 (Právní expert na korporátní právo) – jedna hodinová sazba za 

jednoho člena týmu 

2. Právní expert na pozici 2 (Právní expert na oblast provozování vodovodů a kanalizací) – jedna 

hodinová sazba za jednoho člena týmu 

3. Právní expert na pozicích 3 a 4 (Právní expert na veřejnou podporu, Právní expert na veřejné 

zakázky a koncese) – jedna průměrná hodinová sazba za 2 členy týmu 

4. Finanční expert (Expert na daňovou problematiku – pozice 5, Expert na účetnictví – pozice 6, 

Finanční expert na oblast provozování vodovodů a kanalizací – pozice 7) – jedna průměrná 

hodinová sazba za 3 členy týmu 

5. Technik, procesní a organizační analytik (Expert na oblast vodovodů a kanalizací – pozice 9, 

Expert na procesy – pozice 10) – jedna průměrná hodinová sazba za 2 členy týmu 



24 

6. Expert na oceňování (pozice 8) – jedna hodinová sazba za jednoho člena týmu 

Ve Formuláři nabídkové ceny na listu „Výpočet NC“ jsou hodinovým sazbám pro jednotlivé výše 

uvedené skupiny členů realizačního týmu přiřazeny váhy, které reflektují předpokládané časové 

zapojení dané skupiny členů realizačního týmu do celkového předpokládaného rozsahu plnění veřejné 

zakázky. Zadavatel upozorňuje, že v tomto případě se jedná pouze o model pro kalkulaci nabídkové 

ceny pro účely hodnocení nabídek, přičemž cena za poskytnuté služby bude hrazena dle skutečného 

rozsahu plnění veřejné zakázky v podobě skutečně odpracovaných hodin jednotlivých členů 

realizačního týmu dodavatele, na základě dodavatelem nabídnutých hodinových sazeb pro jednotlivé 

pozice členů realizačního týmu na listu „Sazby RT“ Formuláře nabídkové ceny. 

Nabídková cena pro účely hodnocení nabídek, tj. průměrná vážená hodinová sazba členů realizačního 

týmu dodavatele v Kč bez DPH, bude vypočtena jako součet vážených hodinových sazeb skupin členů 

realizačního týmu 1 až 6 (hodnoty ve sloupci F Formuláře nabídkové ceny na listu „Výpočet NC“). Takto 

stanovená nabídková cena pro účely hodnocení nabídek bude automaticky vypočtena na listu „Výpočet 

NC“ Formuláře nabídkové ceny v buňce F9 (zvýrazněna zeleně). 

Za výhodnější nabídku se považuje nabídka s nižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou tak, že nejvýhodnější 

nabídka, tj. nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou, obdrží 100 bodů a každé další nabídce se 

přiřadí počet bodů, který odpovídá násobku čísla 100 a poměru nabídkové ceny nejvýhodnější nabídky 

k nabídkové ceně hodnocené nabídky. Výpočet odpovídá následujícímu vzorci: 

Počet bodů =
nabídková cena nejvýhodnější nabídky

nabídková cena hodnocené nabídky
 ×  100 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,6, tj. váhou kritéria hodnocení Nabídková 

cena a následně zaokrouhlen na dvě desetinná místa dle matematických pravidel zaokrouhlování. 

B. Kvalita realizačního týmu 

Předmětem hodnocení nabídek v rámci tohoto kritéria hodnocení bude míra naplnění parametrů 

zkušeností relevantních pro plnění veřejné zakázky u členů realizačního týmu dodavatele na vybraných 

klíčových pozicích uvedených v tabulce níže. Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení 

tedy budou níže specifikované zkušenosti osob na níže uvedených klíčových pozicích v realizačním 

týmu dodavatele, tj. osob, jimiž dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. c) 

a d) ZZVZ. 

Hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení bude provedeno na základě informací uvedených 

v profesních životopisech jednotlivých členů realizačního týmu předložených v nabídce. Zadavatel za 

tímto účelem doporučuje využít vzor profesního životopisu člena realizačního týmu, který tvoří přílohu 

č. 6 zadávací dokumentace. Zadavatel bude hodnotit výhradně ty zkušenosti členů realizačního týmu 

dodavatele, které budou v profesních životopisech uvedeny jako údaje za účelem hodnocení nad 

rámec požadované kvalifikace, tzn. zadavatel neuzná pro účely hodnocení zkušenosti, kterými 

dodavatel u daného člena realizačního týmu prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel přidělí každé nabídce počet bodů v závislosti na počtu prokázaných zkušeností členů 

realizačního týmu dodavatele na klíčových pozicích. Zkušenosti osob zastávajících klíčové pozice 

v realizačním týmu budou v rámci tohoto hodnoticího kritéria hodnoceny následovně: 



25 

Klíčová pozice v 

realizačním týmu 

Hodnocené zkušenosti člena realizačního týmu na klíčové 

pozici 

Max. počet 

hodnocených 

zkušeností 

Právní expert na 

korporátní právo 

Zkušenost, při které v pozici advokáta poskytl právní službu 

spočívající v sepisu obchodněprávní smlouvy v oblasti 

korporátního práva, jejíž předmět plnění dosahoval hodnoty 

minimálně 1 mld. Kč bez DPH, přičemž tato právní služba byla 

realizována (dokončena) v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení. 

3 

Zkušenost, při které v pozici advokáta poskytoval právní 

poradenství při provedení transakce, jejímž předmětem bylo 

nabytí podílu v obchodní společnosti, s nímž bylo spojeno 

alespoň 40 % hlasů plynoucích z účasti v této společnosti, 

přičemž se jednalo o společnost provozující vodovody a 

kanalizace pro oblast čítající minimálně 150 tis. obyvatel s tím, že 

za obyvatele se považuje osoba připojená na vodovod či 

kanalizaci napojenou na čistírnu odpadních vod (tzn. 

ekvivalentní obyvatel – EO), a tato zkušenost byla realizována 

(dokončena) v posledních 10 letech před zahájením zadávacího 

řízení. Splnění požadavku na počet obyvatel/EO lze prokázat 

samostatně za vodovod, samostatně za kanalizaci nebo za 

vodovod a kanalizaci dohromady. 

3 

Právní expert na 

oblast 

provozování 

vodovodů a 

kanalizací 

Zkušenost, při které v pozici advokáta poskytoval právní 

poradenství při provedení transakce, jejímž předmětem bylo 

nabytí podílu v obchodní společnosti, s nímž bylo spojeno 

alespoň 40 % hlasů plynoucích z účasti v této společnosti, 

přičemž se jednalo o společnost provozující vodovody a 

kanalizace pro oblast čítající minimálně 150 tis. obyvatel s tím, že 

za obyvatele se považuje osoba připojená na vodovod či 

kanalizaci napojenou na čistírnu odpadních vod (tzn. 

ekvivalentní obyvatel – EO), a tato zkušenost byla realizována 

(dokončena) v posledních 10 letech před zahájením zadávacího 

řízení. Splnění požadavku na počet obyvatel/EO lze prokázat 

samostatně za vodovod, samostatně za kanalizaci nebo za 

vodovod a kanalizaci dohromady. 

6 

Finanční expert 

na oblast 

provozování 

vodovodů a 

kanalizací 

Zkušenost, při které poskytoval ekonomické poradenství při 

provedení transakce, jejímž předmětem bylo nabytí podílu v 

obchodní společnosti, s nímž bylo spojeno alespoň 40 % hlasů 

plynoucích z účasti v této společnosti, přičemž se jednalo o 

společnost provozující vodovody a kanalizace pro oblast čítající 

minimálně 150 tis. obyvatel s tím, že za obyvatele se považuje 

osoba připojená na vodovod či kanalizaci napojenou na čistírnu 

odpadních vod (tzn. ekvivalentní obyvatel – EO), a tato zkušenost 

6 



26 

Klíčová pozice v 

realizačním týmu 

Hodnocené zkušenosti člena realizačního týmu na klíčové 

pozici 

Max. počet 

hodnocených 

zkušeností 

byla realizována (dokončena) v posledních 10 letech před 

zahájením zadávacího řízení. Splnění požadavku na počet 

obyvatel/EO lze prokázat samostatně za vodovod, samostatně za 

kanalizaci nebo za vodovod a kanalizaci dohromady. 

Každá zkušenost hodnoceného člena realizačního týmu, která vyhovuje výše uvedeným požadavkům, 

bude zohledněna pro účely hodnocení prostřednictvím bodového hodnocení přiděleného jednotlivým 

zkušenostem tak, že za každou takovou zkušenost bude přidělen 1 bod. Hodnoceno bude u každé 

osoby maximálně 6 zkušeností, jak je uvedeno v tabulce výše. Nabídne-li účastník u jedné osoby 

zkušeností více, bude pro účely hodnocení jeho nabídky zohledněn pouze stanovený maximální počet 

zkušeností. Účastník tak může získat celkem maximálně 18 bodů. Za výhodnější nabídku se považuje 

nabídka s vyšším počtem bodů za zkušenosti členů realizačního týmu dodavatele na výše uvedených 

klíčových pozicích. 

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo na příslušných klíčových pozicích v realizačním 

týmu poskytováno osobami, které byly hodnoceny. Pravidla a podmínky pro změny osob na klíčových 

pozicích v realizačním týmu v průběhu plnění veřejné zakázky upravuje Návrh smlouvy. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že je přípustné, aby zkušenost člena realizačního týmu na 

klíčové pozici předkládaná pro účely hodnocení byla získána v rámci významné služby předložené 

dodavatelem k prokázání technické kvalifikace podle čl. 4.4 písm. a) zadávací dokumentace. 

Zadavatel dále pro vyloučení pochybností uvádí, že zkušenosti jednoho člena realizačního týmu na 

klíčové pozici získané na jednom a téže projektu (sepis obchodněprávní smlouvy nebo transakce, jež 

jsou specifikovány v tabulce výše) mohou být pro účely hodnocení uznány pouze jako jedna zkušenost, 

i kdyby byly předloženy jako samostatné, časově oddělené zkušenosti poskytnuté například v rámci 

rozdílných fází realizace takového projektu. Obdobně není přípustné takovéto rozdělení zkušenosti 

jednoho člena realizačního týmu na klíčové pozici v rámci jednoho a téhož projektu na zkušenost pro 

účely prokázání kvalifikace a zkušenost(i) pro účely hodnocení; taková zkušenost bude uznána pouze 

pro účely prokázání kvalifikace. 

Požadovaná doba realizace zkušeností členů realizačního týmu na klíčových pozicích pro účely 

hodnocení (v posledních 5, příp. 10 letech před zahájením zadávacího řízení) se považuje za splněnou, 

pokud byly v této době služby, jež jsou předmětem dokládané zkušenosti, dokončeny nebo pokud 

probíhaly i po zahájení zadávacího řízení nebo pokud stále probíhají, a to za předpokladu splnění všech 

výše uvedených požadavků ke dni uplynutí lhůty pro podání nabídek. Bude-li se jednat o dosud 

neukončenou službu, je dodavatel povinen prokázat, že v rámci zkušenosti člena realizačního týmu na 

klíčové pozici již bylo poskytnuto plnění v zadavatelem požadovaném minimálním rozsahu stanoveném 

v definici příslušné zkušenosti.  

Doba realizace zkušeností členů realizačního týmu na klíčových pozicích spočívajících v poskytování 

právního/ekonomického poradenství při provedení transakce specifikované v tabulce výše se považuje 

za splněnou za předpokladu, že transakce, při jejímž provádění bylo poskytováno právní/ekonomické 

poradenství, byla v této době dokončena. 



27 

Zadavatel si vyhrazuje v celém procesu hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování 

věrohodnosti informací předložených v nabídce, která může zadavatel považovat za potřebná, včetně 

ověřování u třetích stran. Zadavatel si zejména vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o zkušenostech 

osob na klíčových pozicích v realizačním týmu dodavatele, zejména zda se tyto osoby na realizaci 

konkrétního projektu skutečně podílely. Za tímto účelem požaduje zadavatel v profesním životopisu 

člena realizačního týmu na klíčové pozici uvést informace a spojení na kontaktní osobu objednatele, 

pro nějž byl projekt, resp. zkušenost člena realizačního týmu na tomto projektu realizována. V případě, 

že se v rámci ověřování zkušeností osob na klíčových pozicích v realizačním týmu dodavatele pro účely 

hodnocení ukážou být tyto údaje jako nepravdivé, neúplné nebo bezpečně nenaplňující definici 

zkušenosti relevantní pro hodnocení, vyhrazuje si zadavatel právo takové zkušenosti pro účely 

hodnocení nezohlednit. 

Součet dosažených bodů za hodnocené zkušenosti členů realizačního týmu na klíčových pozicích se 

přepočte tak, že nejvýhodnější nabídka, tj. nabídka dodavatele s nejvyšším bodovým ziskem, obdrží 

100 bodů a každé další nabídce se přiřadí počet bodů, který odpovídá násobku čísla 100 a poměru 

počtu bodového zisku hodnocené nabídky k bodovému zisku nejvýhodnější nabídky (tj. nabídky 

s nejvyšším bodovým ziskem). Bodovým ziskem se pro účely tohoto výpočtu rozumí celkový součet 

bodů, který účastník získal dle pravidel uvedených výše v tomto článku zadávací dokumentace. 

Výpočet odpovídá následujícímu vzorci: 

Počet bodů =
bodový zisk hodnocené nabídky

bodový zisk nejvýhodnější nabídky
 ×  100  

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,4, tj. váhou kritéria hodnocení Kvalita 

realizačního týmu a následně zaokrouhlen na dvě desetinná místa dle matematických pravidel 

zaokrouhlování. 

Určení výsledného pořadí nabídek 

Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno na základě celkového bodového ohodnocení. 

Zadavatel pro účely hodnocení stanovil výše uvedená kritéria hodnocení, na jejichž základě budou 

nabídkám přiděleny body postupem a způsobem popsaným výše.  

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených bodových hodnot 

dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, tj. součtem bodů (zaokrouhlených na dvě desetinná 

místa) získaných v rámci kritérií hodnocení. 

Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější. 

Ostatní nabídky budou seřazeny dle počtu získaných bodů sestupně za nejvýhodnější nabídkou a jejich 

pořadí bude očíslováno. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o výsledném pořadí těchto 

nabídek: 

(i) pořadí v kritériu Nabídková cena.  

(ii) Nebude-li možné určit pořadí nabídek podle bodu (i), rozhodne o jejich výsledném pořadí nižší 

vážená hodinová sazba skupiny členů realizačního týmu 1 „Právní expert na pozici 1“ (hodnota 

uvedená na listu „Výpočet NC“ Formuláře nabídkové ceny v buňce F3). 



28 

(iii) Nebude-li možné určit pořadí nabídek podle bodu (ii), rozhodne o jejich výsledném pořadí nižší 

vážená hodinová sazba skupiny členů realizačního týmu 2 „Právní expert na pozici 2“ (hodnota 

uvedená na listu „Výpočet NC“ Formuláře nabídkové ceny v buňce F4). 

(iv) Nebude-li možné určit pořadí nabídek podle bodu (iii), rozhodne o jejich výsledném pořadí nižší 

vážená hodinová sazba skupiny členů realizačního týmu 4 „Finanční expert“ (hodnota uvedená 

na listu „Výpočet NC“ Formuláře nabídkové ceny v buňce F6). 

(v) Nebude-li možné vybrat ekonomicky nejvýhodnější konečnou nabídku ani podle bodu (iv), 

rozhodne o výsledném pořadí nabídek a výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky los. 

Losování proběhne v souladu se zásadou transparentnosti a bude při něm umožněna 

přítomnost zástupců účastníků, jejichž nabídky budou předmětem losování. 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve Věstníku veřejných zakázek na formuláři oznámení o zahájení 

zadávacího řízení, případně na formuláři jeho pozdější změny. 

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje 

dostupného na adrese https://zakazky.pvs.cz/. 

Při přijímání a otevírání nabídek bude zadavatel postupovat podle § 107 a násl. ZZVZ. Zadavatel sděluje, 

že otevřením nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 

v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a to bez přítomnosti 

veřejnosti.  

11. NABÍDKY 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné 

podobě. 

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání nabídek 

prostřednictvím elektronického nástroje na elektronické adrese (profilu zadavatele): 

https://zakazky.pvs.cz/vz00000656  

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. Zadavatel nenese odpovědnost za technické 

zabezpečení na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 

(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých 

příloh). 

Na nabídku podanou jiným způsobem než prostřednictvím shora uvedeného elektronického nástroje 

bude zadavatel pohlížet, jako by nebyla podána. 

Zadavatel upozorňuje na případná technická omezení vyplývající z podávání nabídek prostřednictvím 

elektronického nástroje. Zadavatel upozorňuje zejména na potřebu včasné registrace dodavatele do 

elektronického nástroje, mj. v souvislosti s nezbytností ověření identity dodavatele.  

Zadavatel dále upozorňuje na možnost omezení velikosti podávaných nabídek, která je limitována 

technickými možnostmi elektronického nástroje. Jednotlivé dokumenty předkládané v nabídce musí 

být zpracovány prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. jpg, jpeg, pdf, doc, xls, txt, xlsx, 

docx, rtf, png, bmp, rar, zip, tar, 7z, tif, z01-20.  

https://zakazky.pvs.cz/
https://zakazky.pvs.cz/vz00000656


29 

Zadavatel dále uvádí k podávání nabídek v elektronické podobě:  

a) Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje jsou k dispozici v uživatelské příručce. 

b) Dodavatel musí pro podání nabídek v elektronické podobě disponovat osobním počítačem 

s připojením k internetu. Případná další technická omezení vyplývají z možností a požadavků 

elektronického nástroje.  

c) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídek v elektronické podobě registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji (odkaz „Registrovat dodavatele“ na webové stránce 

https://zakazky.pvs.cz/, popř. https://cdd.fen.cz/#/). Předpokladem pro registraci a vytvoření 

účtu uživatele je vyplnění registračního formuláře a ověření identity registrovaného subjektu. 

Registrace dodavatelů není zpoplatněna. Návod na provedení registrace je uveden v manuálu 

pro dodavatele, který je dostupný na stránkách elektronického nástroje. Dle provozovatele 

elektronického nástroje by registrace neměla přesáhnout dobu 48 hodin (v pracovní dny) po 

doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. Zadavatel neodpovídá za případné 

prodlevy s provedením registrací dodavatelů.  

Nabídka může být podána pouze v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). Doklad, který 

je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, tj. v jiném než českém jazyce, 

se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. Doklad v českém 

jazyce nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu; 

zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. 

V případě, že některé údaje v nabídce účastníka jsou uvedeny v jiné měně než v korunách českých, aniž 

by to bylo v rozporu se zadávací dokumentací, použije se pro přepočet na koruny české kurz 

devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou ke dni zahájení zadávacího řízení.   

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (tedy účastníkem je formálně konsorcium takových 

dodavatelů), jsou povinni přiložit k nabídce doklad (např. smlouvu), z něhož bude jednoznačně 

vyplývat, že všichni tito dodavatelé ponesou společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 

zakázky, tzn. že budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 

v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 

smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně 

a nerozdílně. V uvedeném dokladu nebo v jiné části společně podané nabídky musí být rovněž 

identifikován jeden z dodavatelů jako vedoucí společník určený pro komunikaci se zadavatelem v rámci 

zadávacího řízení a oprávněný jednat v zadávacím řízení (s výjimkou podpisu Smlouvy) za všechny 

společníky konsorcia. 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel v nabídce uvedl, zda je či není malým nebo středním podnikem 

ve smyslu doporučení Komise 2003/361/EC ze dne 6. května 2003. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

• Krycí list nabídky s uvedením identifikačních údajů účastníka zadávacího řízení v rozsahu dle 
§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a dalších požadovaných údajů a prohlášení podle vzoru krycího listu 
nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace). Zadavatel doporučuje zpracovat krycí list nabídky 
podle uvedeného vzoru. V případě podání společné nabídky budou v krycím listu nabídky 
uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku.  

• Obsah nabídky s označením jednotlivých částí a příloh nabídky. 

https://zakazky.pvs.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://zakazky.pvs.cz/
https://cdd.fen.cz/#/


30 

• Doklad o závazku společné a nerozdílné odpovědnosti v případě nabídky podané společně 
několika dodavateli. 

• Doklady k prokázání kvalifikace – zadavatel doporučuje dodavateli využít: 

- vzor čestného prohlášení o základní způsobilosti dodavatele (příloha č. 3 zadávací 
dokumentace); 

- vzor seznamu významných služeb (příloha č. 4 zadávací dokumentace); 

- vzor seznamu členů realizačního týmu (příloha č. 5 zadávací dokumentace); 

- vzor profesního životopisu člena realizačního týmu (příloha č. 6 zadávací dokumentace). 

• Profesní životopisy členů realizačního týmu na klíčových pozicích s údaji pro účely hodnocení 
podle čl. 9 zadávací dokumentace (tyto údaje mohou být součástí jediného profesního 
životopisu člena realizačního týmu za předpokladu, že u zkušeností člena realizačního týmu 
bude rozlišeno, zda jde o zkušenosti předkládané pro účely prokázání kvalifikace, nebo pro 
účely hodnocení) – zadavatel doporučuje dodavateli využít vzor profesního životopisu člena 
realizačního týmu (příloha č. 6 zadávací dokumentace). 

• Formulář nabídkové ceny (příloha č. 7 zadávací dokumentace) vyplněný dle požadavků 
uvedených v čl. 6 zadávací dokumentace. 

• Čestné prohlášení o poddodavatelích dle požadavků uvedených v čl. 12 zadávací 
dokumentace – zadavatel doporučuje dodavateli využít vzor čestného prohlášení o 
poddodavatelích (příloha č. 8 zadávací dokumentace). 

• Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů – zadavatel doporučuje dodavateli využít vzor čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů (příloha č. 9 zadávací dokumentace). 

• Čestné prohlášení o mezinárodních sankcích dle požadavků uvedených v čl. 16.3 zadávací 
dokumentace – zadavatel doporučuje dodavateli využít vzor čestného prohlášení o 
mezinárodních sankcích (příloha č. 10 zadávací dokumentace). 

• Další doklady a dokumenty, které jsou požadovány touto zadávací dokumentací či obecně 
závaznými právními předpisy nebo které dle uvážení dodavatele mají být součástí nabídky. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s § 107 odst. 3 ZZVZ může dodavatel podat pouze jednu 
nabídku. Podání více nabídek na veřejnou zakázku samostatně nebo společně s jinými dodavateli, jakož 
i situace, kdy je účastník zároveň osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
prokazuje kvalifikaci v tomto zadávacím řízení, bude mít podle § 107 odst. 5 ZZVZ za následek vyloučení 
takového účastníka ze zadávacího řízení.  

Nabídka musí bezvýhradně splňovat veškeré požadavky zadavatele stanovené v zadávacích 
podmínkách. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či dalších 
dokumentech obsahujících zadávací podmínky nebo změny obchodních podmínek budou považovány 
za nesplnění zadávacích podmínek a mohou mít podle § 48 odst. 2 ZZVZ za následek vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení.  

12. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM 

V souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam poddodavatelů bude obsahovat 

identifikační údaje poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a jejich kontaktní údaje. 

Účastník tak ve své nabídce uvede jednotlivé poddodavatele spolu s informací, jakou věcně vymezenou 

část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat.  



31 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn plnit části předmětu veřejné zakázky pouze prostřednictvím 

těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v předloženém seznamu poddodavatelů, a to pouze v rozsahu 

dle tohoto seznamu. Jakékoliv změny těchto poddodavatelů lze provádět pouze za podmínek 

stanovených v Návrhu smlouvy. Postup při změně kvalifikace prokazované prostřednictvím 

poddodavatele dle § 88 ZZVZ tím není dotčen. 

V případě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu plnit žádnou část veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatele, uvede tuto skutečnost ve své nabídce.  

Zadavatel doporučuje zpracovat seznam poddodavatelů nebo prohlášení o tom, že k plnění veřejné 

zakázky nebude využívat poddodavatele, ve formě čestného prohlášení o poddodavatelích podle vzoru 

uvedeného v příloze č. 8 zadávací dokumentace. 

Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele nebo od uzavření 

Smlouvy v případech, kdy se oznámení o výběru nezasílá, je vybraný dodavatel podle § 105 odst. 3 

ZZVZ povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů veškerých služeb, pokud mu jsou 

známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle předchozí věty a kteří se následně zapojí do 

plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky tímto 

poddodavatelem. 

13. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel 

požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ (prokázání kvalifikace 

prostřednictvím jiných osob). Zadavatel může požadovat, aby vybraný dodavatel předložil originály 

nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů o kvalifikaci, nemá-li je již k dispozici.  

Vybraný dodavatel je v rámci součinnosti před uzavřením Smlouvy podle § 104 písm. e) ZZVZ povinen 

předložit zadavateli na písemnou výzvu kopii pojistné smlouvy/pojistných smluv o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou vybraným dodavatelem při plnění veřejné zakázky třetí osobě, 

splňující požadavky stanovené v odst. 11.8 Návrhu smlouvy. 

Před uzavřením Smlouvy zadavatel u vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, zjistí 

údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 5 ZZVZ. Je-li vybraný dodavatel zahraniční 

právnickou osobou, vyzve ho k předložení údajů a dokladů podle § 122 odst. 6 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost zadavatele postupovat podle § 48 odst. 9 ZZVZ 

v případě, že z informací vedených v obchodním rejstříku bude vyplývat, že vybraný dodavatel je 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie.   

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné elektronické 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, 

včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 6 ZZVZ. 

V případech, kdy zadavatel v souladu se ZZVZ a zadávacími podmínkami požaduje po vybraném 

dodavateli předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a tyto existují pouze v listinné 

podobě, předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby dle § 22 zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva bude podepsána po uplynutí zákazu uzavření smlouvy dle § 246 ZZVZ (uplynutí lhůty pro 

podání námitek a návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele, resp. jejich vyřízení či pravomocné 

skončení) a splnění dalších podmínek pro uzavření Smlouvy dle tohoto čl. 13 zadávací dokumentace. 



32 

Vybraný dodavatel je pod sankcí vyloučení ze zadávacího řízení povinen poskytnout zadavateli 

součinnost směřující k uzavření Smlouvy bez zbytečného odkladu. 

14. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel může podat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ, kterou 

musí doručit v elektronické podobě zadavateli nebo zástupci zadavatele uvedenému v čl. 1.3 zadávací 

dokumentace nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávacím 

podmínkám.  

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Elektronické žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace musí být podány ve strojově čitelném formátu. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů ve smyslu § 98 odst. 3 ZZVZ uveřejní vysvětlení zadávací 

dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávacím podmínkám. Zadavatel si vyhrazuje právo 

poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Z těchto důvodů doporučuje zadavatel dodavatelům, aby pravidelně sledovali profil zadavatele. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel v souladu s § 99 ZZVZ změnit 

nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

15. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE A DODAVATELE 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích přílohách 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník 

je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Náklady na zpracování nabídky a účast v zadávacím řízení nese dodavatel sám. 

Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám lze podat 

nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. Budou-li tyto námitky podány později, 

budou ve smyslu § 245 odst. 3 písm. b) ZZVZ odmítnuty pro opožděnost. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v případě ukončení Smlouvy 

odstoupením ze strany zadavatele. V takovém případě bude vybraný dodavatel v plnění Smlouvy 

nahrazen účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení nabídek umístil druhý 

v pořadí. Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení nabídek umístil druhý 



33 

v pořadí, odmítne Smlouvu se zadavatelem uzavřít, může zadavatel oslovovat další účastníky 

zadávacího řízení v pořadí, v jakém se jejich nabídky umístily v hodnocení nabídek v zadávacím řízení, 

dokud některý z nich neuzavře se zadavatelem Smlouvu (účastník zadávacího řízení, s nímž bude 

postupem dle § 100 odst. 2 ZZVZ uzavřena Smlouva dále jen jako „nový dodavatel“). Smlouva s novým 

dodavatelem bude odpovídat závaznému Návrhu smlouvy a nabídce nového dodavatele podané 

v zadávacím řízení, přičemž bude zohledněno, v jakém rozsahu byla již část předmětu veřejné zakázky 

splněna stávajícím dodavatelem, a mohou být rovněž doplněna nezbytná ustanovení k zajištění 

předání a převzetí již poskytnuté části plnění a s tím souvisejících podkladů, dokladů a výstupů od 

stávajícího dodavatele. 

V souladu se stanovami zadavatele podléhá uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem předchozímu 

souhlasu dozorčí rady zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ, tj. i bez naplnění důvodů 

podle § 127 ZZVZ.  

16. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ, STŘET ZÁJMŮ, MEZINÁRODNÍ SANKCE A ZPRACOVÁNÍ 

OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

16.1 Odpovědné veřejné zadávání 

Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 

§ 6 odst. 4 ZZVZ nejsou v zadávacím řízení zohledněny, neboť to zadavatel vzhledem k povaze a smyslu 

veřejné zakázky nepovažoval za vhodné. 

16.2 Střet zájmů podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

Pole § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 

zájmů“), se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník zadávacího řízení nebo jako 

poddodavatel, jehož prostřednictvím účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní 

společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení a jeho poddodavatel, jehož prostřednictvím 

účastník prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů. 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně 

vyplývat, že on, ani jeho poddodavatel, jehož prostřednictvím účastník prokazuje kvalifikaci (existuje-

li takový), nejsou ve střetu zájmů podle § 4b zákona o střetu zájmů. Zadavatel za tímto účelem 

doporučuje dodavatelům využít vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, který tvoří 

přílohu č. 9 zadávací dokumentace. 

Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení, pokud účastník nebo jeho poddodavatel, jehož 

prostřednictvím účastník prokazuje kvalifikaci, jsou ve střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona o střetu 

zájmů. 

16.3 Mezinárodní sankce 

Podle § 48a ZZVZ zadavatel nesmí zadat veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to  

v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně 

vyplývat, že na něj ani na jeho poddodavatele se nevztahují mezinárodní sankce v oblasti veřejných 



34 

zakázek ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 

předpisů. Zadavatel za tímto účelem doporučuje dodavatelům využít vzor čestného prohlášení o 

mezinárodních sankcích, který tvoří přílohu č. 10 zadávací dokumentace. 

16.4 Informace o zpracování osobních údajů 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování 

osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad podnikajících fyzických osob), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, členů 

realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní 

údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou 

právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 

22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

17. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky (vzor) 

Příloha č. 2 Závazný návrh smlouvy o poskytování poradenských služeb 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti (vzor) 

Příloha č. 4 Seznam významných služeb (vzor) 

Příloha č. 5 Seznam členů realizačního týmu (vzor) 

Příloha č. 6 Profesní životopis člena realizačního týmu (vzor) 

Příloha č. 7 Formulář nabídkové ceny 

Příloha č. 8 Čestné prohlášení o poddodavatelích (vzor) 

Příloha č. 9 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (vzor) 

Příloha č. 10 Čestné prohlášení o mezinárodních sankcích (vzor) 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Ing. Pavel Válek, MBA  

předseda představenstva 

 


		2025-04-15T15:55:01+0200
	Ing. Pavel Válek, MBA




